ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2029/QĐ-UBND

	Quảng Ngãi, ngày 14 tháng  9  năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đội kiểm tra liên ngành 178 tỉnh Quảng Ngãi

về phòng, chống tệ nạn mại dâm

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 178/2004/NĐ-CP ngày 15/10/2004 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Pháp lệnh Phòng, chống mại dâm;

Căn cứ Thông tư số 05/2006/TT-BLĐTBXH ngày 22/6/2006 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thành lập và tổ chức hoạt động của Đội kiểm tra liên ngành về phòng, chống tệ nạn mại dâm;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số 826/SLĐTBXH-BTXH ngày 13/8/2007 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 893/SNV ngày 06/9/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đội kiểm tra liên ngành 178 tỉnh Quảng Ngãi về phòng, chống tệ nạn mại dâm (sau đây gọi tắt là Đội kiểm tra liên ngành 178 tỉnh), gồm các thành viên sau:

Đội trưởng:

1. Ông Đỗ Tiến Tân, Trưởng phòng Bảo trợ xã hội và Phòng chống tệ nạn xã hội, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Các Phó Đội trưởng:

2. Ông Bùi Tuấn Anh, Chánh Thanh tra Sở Văn hóa - Thông tin.

3. Bà Tôn Thị Thu Trinh, Phó Trưởng phòng Bảo trợ xã hội và Phòng chống tệ nạn xã hội, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

4. Ông Phan Thanh Hùng, Cán bộ Đội phòng, chống tệ nạn xã hội, Phòng PC14, Công an tỉnh.

Các ủy viên:

5. Bà Lê Thị Kim Yến, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ y, Sở Y tế.

6. Ông Nguyễn Châu Tuấn, Chuyên viên phòng Bảo trợ xã hội và Phòng chống tệ nạn xã hội, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

7. Ông Nguyễn Đăng Thương, Thanh tra viên, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

8. Bà Phạm Thị Thanh Trà, Chuyên viên, Sở Thương Mại - Du Lịch.

Điều 2. Đội kiểm tra liên ngành 178 tỉnh có chức năng giúp Chủ tịch UBND tỉnh kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về phòng, chống tệ nạn mại dâm tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ dễ bị lợi dụng để hoạt động mại dâm theo Nghị định 178/2004/NĐ-CP ngày 15/10/2004 của Chính phủ.

Đội kiểm tra liên ngành 178 tỉnh hoạt động theo Quy chế do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định phê duyệt. Các thành viên Đội kiểm tra liên ngành 178 tỉnh hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội giúp Chủ tịch UBND tỉnh quản lý các hoạt động thường xuyên của Đội kiểm tra liên ngành 178 tỉnh. Kinh phí hoạt động của Đội kiểm tra liên ngành 178 tỉnh được bố trí trong kinh phí chương trình mục tiêu phòng, chống tệ nạn mại dâm hàng năm của tỉnh.
Điều 4.  Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn hóa - Thông tin, Y tế, Thương mại - Du lịch; Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- Như Điều 4;

- CT, PCT (VX) UBND tỉnh;

- VPUB: PVP (VX), VHXH;

- Lưu VT, NC.

	(đã ký)
   Nguyễn Xuân Huế

2